



Uførekapital

Uførekapital

forsikringsvilkår av 1.1.2023

Forsikringsgiver er Knif Trygghet Forsikring AS

Innhold

1 Definisjoner	2	10 Begrensninger i selskapets ansvar	3
2 Hvem forsikringen gjelder for.....	2	11 Forsikringssummens størrelse	4
3 Ikrafttredelse av ordningen – helseopplysninger	2	12 Forsikringstilfellet.....	4
4 Forsikringsbevis	2	13 Betingelser for betaling av erstatning	4
5 Utvidelse	2	14 Innskrenkninger i disposisjonsretten	4
6 Premiebetaling	2	15 Endringsbestemmelser	4
7 Fornyelse av forsikringsavtalen.....	2	16 Regress.....	4
8 Uttredelse, opphør og fortsettelsesforsikring	2	17 Bistand ved klage	5
9 Opplysningsplikt	3	18 Servicetelefoner	5

Forsikringsavtalen består av:

- forsikringsbeviset
- forsikringsvilkårene
- generelle vilkår
- lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 (FAL)
- øvrig lovverk

Forsikringsbeviset gjelder foran forsikringsvilkårene.

Forsikringsvilkårene gjelder foran generelle vilkår.

Forsikringsbeviset, forsikringsvilkårene og generelle vilkår gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

1 Definisjoner

- uføreforsikring – en forsikring som utbetales i form av et engangsbeløp ved minst 50 % varig ervervsuførhet. Arbeidsgiver tegner forsikringen på nærmere avtalte grupper av sine arbeidstakere. Uføreforsikringen er en ren risikoforsikring og har verken gjenkjøps- eller fripoliseverdi.
- arbeidsuførhet – helt eller delvis varig tap av evnen til å utføre inntektsgivende arbeid som følge av sykdom eller ulykke
- FAL – lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 nr. 69
- forsikringsbevis – beskriver hva forsikringen dekker, forsikringssum og de viktigste begrensningene, hvem som er forsikringstaker, forsikret og hvem som har rett til erstatning
- forsikringsavtalen – avtale om uføreforsikring som er inngått mellom arbeidsgiver og selskapet
- forsikringstaker – den arbeidsgiver eller sammenslutning som inngår forsikringsavtalen med selskapet
- forsikrede – de personers helse som forsikringen knytter seg til
- forsikringssummen for den enkelte forsikrede fremgår av forsikringsbeviset. Det samme gjelder avtrapping som gjelder fra 26 år.
- G – grunnbeløpet i folketrygden. Beløpet reguleres 1. mai hvert år.
- selskapet – Knif Trygghet Forsikring AS

2 Hvem forsikringen gjelder for

Forsikringen gjelder for alle arbeidstakere under 67 år som er fast ansatt hos forsikringstaker, og som er medlem av norsk folketrygd på det tidspunktet arbeidsuførheten inntraff. Uførekapital er en obligatorisk forsikringsordning for en nærmere definert gruppe arbeidstakere.

3 Ikraftttredelse av ordningen – helseopplysninger

Dersom ikke annet er avtalt eller følger av forholdet begynner selskapets ansvar å løpe når avtalen er inngått.

Det er et krav at personer som skal omfattes av uføreforsikringen må være arbeidsdyktige ved innmelding i ordningen. Med dette menes at den enkelte arbeidstaker må være helt arbeidsdyktig i forhold til den stillingsbrøk han/hun er ansatt i. Arbeidstakere som ikke er arbeidsdyktige skal informeres skriftlig av arbeidsgiver om at de ikke omfattes av forsikringen. Overfor selskapet skal arbeidsgiver gi skriftlig erklæring om at den enkelte arbeidstaker er fullt arbeidsdyktig.

I tillegg kreves helseerklæring (egenerklæring) fra arbeidstakeren når:

- Uføreforsikringen omfatter færre enn 10 personer

Hvis selskapet ikke finner helsen tilfredsstillende kan vedkommende ikke være med under uføreforsikringen, eventuelt tas opp på spesielle vilkår. Dersom uføreforsikringen omfatter flere enn 750 personer er det ikke nødvendig med arbeidsdyktighetserklæring fra arbeidsgiveren.

Ved forsikringssum som overstiger 40 G kreves alltid legeerklæring som selskapet finner tilfredsstillende. Dette gjelder ikke dersom uføreforsikringen omfatter flere enn 1.000 personer.

Ved gruppedannelse og i andre særlige tilfeller kan selskapet gjøre opptak i ordningen betinget av at arbeidstakerens helse finnes tilfredsstillende på grunnlag av avgitt erklæring.

Uføreforsikringen er en obligatorisk forsikringsordning for en nærmere definert gruppe arbeidstakere.

4 Forsikringsbevis

Forsikringstaker plikter, uten ugrunnet opphold, å sørge for at enhver som blir medlem får forsikringsbevis og de vilkår som gjelder for forsikringen, jf. FAL § 19-4, 1. ledd.

5 Utvidelse

Med utvidelse av uføreforsikringen menes at:

- forsikringssummen blir forhøyet for en eller flere av de forsikrede som uføreforsikringen allerede omfatter
- nye ytelser tilknyttes en eller flere av de forsikrede
- nye personer meldes inn i uføreforsikringen

For utvidelse gjelder de samme vilkår om arbeidsdyktighet og helsetilstand som ved uføreforsikringens ikrafttredelse, se vilkårenes punkt 2

6 Premiebetaling

Forsikringstakeren betaler premien forskuddsvis til selskapet under ett for alle de forsikrede som dekningen omfatter. Forsikringen opphører hvis ikke premien er betalt innen 14 dager etter at lovbestemt opphørsvarsel er sendt, jf. FAL § 14-2.

Premieberegning for uføreforsikringen skjer en gang i året, første gang ved etablering av forsikringsavtalen. Ny premie beregnes på grunnlag av premietariff som gjelder når forsikringen fornyes ved hovedforfall.

7 Fornyelse av forsikringsavtalen

Forsikringsavtalen fornyes ved hovedforfall hvert år hvis ikke selskapet eller forsikringstakeren benytter seg av sin rett til oppsigelse.

8 Uttredelse, opphør og fortsettelsesforsikring

A. Uttredelse

Når et medlem av en uføreforsikring der det føres fortegnelse over medlemmene, trer ut av den gruppen som avtalen omfatter før den avtalte opphørsalder, opphører forsikringen for medlemmets vedkommende 14 dager etter at skriftlig melding om opphøret er sendt fra selskapet eller forsikringstakeren.

I en forsikring der det ikke føres fortegnelse over medlemmene, eller hvor melding som nevnt i første punktum ikke blir sendt,

opphører forsikringen to måneder etter at medlemmet trådte ut av gruppen før avtalt opphørsalder.

Ved forsikringstilfeller som selskapet svarer for etter første eller annet avsnitt, kan selskapet gjøre fradrag i erstatningen i den utstrekning vedkommende i mellomtiden er kommet inn under en tilsvarende forsikring og får erstatning under den.

Når forsikrede av annen grunn enn nådd opphørsalder trer ut av den gruppen som omfattes av uføreforsikringen, opprettholdes denne forsikringen uten premiebetaling med uforandret forsikringssum for forsikrede som er minst 50 % arbeidsuføre ved uttreden så lenge arbeidsuførheten varer inntil uførekapitalen forfaller. Opphører arbeidsuførheten, eller reduseres uføregraden til mindre enn 50 % uten at forsikrede har fått rett til uførekapital opphører også uføreforsikringen.

Forsikringstiden for den enkelte forsikrede opphører senest ved utgangen av den kalendermåned forsikrede fyller 60 år. Utbetaling av forsikringssum (helt eller delvis) forutsetter at betingelsene for utbetaling er oppfylt før utløpet av forsikringstiden.

B. Opphør

- 1) Hvis uføreforsikringen ved utløpet av et forsikringsår ikke lenger tilfredsstiller de krav som er fastsatt av selskapet i disse vilkårs utfyllende regler, trer avtalen uten videre ut av kraft ved utgangen av det følgende forsikringsår, såfremt de nevnte betingelser heller ikke da er oppfylt. Gruppeavtalen kan likevel forlenges for ytterligere et år hvis forsikringstakeren godtgjør at betingelsene sannsynligvis vil bli oppfylt ved utgangen av forsikringsåret.

Senest to måneder før utgangen av et forsikringsår har forsikringstakeren rett til å si opp gruppeavtalen til opphør ved forsikringsårets slutt, se likevel punkt 14.

- 2) hvis forsikringstakeren eller selskapet sier opp eller unnlater å fornye forsikringen, eller selskapets ansvar opphører å løpe på grunn av forsikringstakerens manglende premiebetaling, skal medlemmene varsles ved skriftlig melding eller på annen forsvarlig måte. For det enkelte medlem opphører forsikringen i så fall tidligst en måned etter at varsel er gitt eller medlemmet på annen måte er blitt kjent med forholdet. Dette gjelder ikke når uføreforsikringen overføres til annet selskap.
- 3) ved opphør av uføreforsikringen har den enkelte forsikrede de samme rettigheter som ved individuell uttredelse jfr. punkt C. Dette gjelder ikke når uføreforsikringen overføres til annet selskap. Hvis forsikringsavtalen overføres til et annet selskap med lavere forsikringssum, har de forsikrede rett til å tegne fortsettelsesforsikring på differansen i det avgivende selskap.

C. Fortsettelsesforsikring

Ved uttredelse/opphør av uføreforsikringen som nevnt under henholdsvis punkt A og B, har medlemmet rett til å fortsette forsikringsforholdet med individuell premieberegning uten å måtte avgi helseopplysninger.

Forsikringstaker plikter, uten ugrunnet opphold, å underrette medlemmer som har rett til fortsettelsesforsikring.

For tegning av slik fortsettelsesforsikring gjelder:

- 1) forsikringen kan ikke tegnes med høyere forsikringssum eller ha lengre forsikringstid enn det som var fastsatt for vedkommende i den kollektive uføreforsikringen

- 2) premien beregnes i henhold til selskapets til enhver tid gjeldende tariff for fortsettelsesforsikring med individuell premieberegning
- 3) skriftlig melding om at vedkommende vil bruke denne retten må være kommet inn til selskapet innen seks måneder fra den dag forsikringen trådte ut av kraft

9 Opplysningsplikt

Ved uføreforsikringens ikrafttredelse og ved utvidelse, plikter både den som skal forsikres og forsikringstaker å gi de opplysninger de sitter inne med, og som de må forstå kan være av betydning for selskapets vurdering av risikoen. Opplysningene må være riktige og fullstendige. Selskapet kan hente inn opplysninger hos lege, sykehus, NAV og andre relevante kilder.

Forsikringstakeren plikter å gi selskapet opplysninger angående antall arbeidstakere som har rett til å gå inn under avtalen.

Blir opplysningsplikten ikke oppfylt, kan selskapets ansvar settes ned eller bortfalle, jf. FAL § 13-2. Selskapet kan også si opp forsikringen med 14 dagers varsel hvis opplysningsplikten ikke blir overholdt, jf. FAL § 13-3. Tilsvarende gjelder for utvidelser av forsikringen.

10 Begrensninger i selskapets ansvar

10.1 Geografisk virkeområde

Forsikringen gjelder i hele verden.

10.2 Forsettlig fremkallelse

Retten til uføreerstatning inntreffer ikke når arbeidsuførheten skyldes skade som er fremkalt med forsett av den forsikrede selv.

10.3 Sykdom, lyte eller men

Retten til uføreerstatning inntreffer ikke ved arbeidsuførhet som inntreffer innen to år etter at selskapets ansvar begynte å løpe, hvis arbeidsuførheten skyldes sykdom, lyte eller men som forsikrede hadde på dette tidspunktet og som det må antas at forsikrede kjente til. For forhøyelse av forsikringssummen som ikke ligger innenfor forsikringsbevisets ramme, gjelder tilsvarende bestemmelse. Toårsfristen regnes da fra den dagen forsikringssummen ble forhøyet.

10.4 Øvrige begrensninger

I tillegg gjelder spesielle begrensninger og reservasjoner som selskapet har tatt inn i forsikringsbeviset.

10.5 Jordskjelv og vulkanutbrudd

Forsikringen omfatter arbeidsuførhet som direkte skyldes jordskjelv eller vulkanutbrudd (Generelle vilkår punkt 1.2 er fraveket).

10.6 Pandemi/epidemi

Forsikringen omfatter arbeidsuførhet som direkte skyldes pandemi/epidemi. Generelle vilkår punkt 1.6 er fraveket.

10.7 Krig som Norge er med i

Hvis Norge kommer i krig, kan Kongen bestemme at ytelser etter forsikringsavtalen bare skal utbetales delvis. Kongen kan også gjøre andre nødvendige endringer i forsikringsavtalene for å dekke underskudd i selskapet som følge av krig.

10.8 Særlig risikofylte yrker

Selskapet er uten ansvar hvis den forsikrede blir arbeidsufør som følge av deltagelse i/utøvelse av følgende yrker:

- dykking
- ekspedisjoner
- stuntmannsvirksomhet o.l.
- profesjonell sport

10.9 Andre særlige risikofylte aktiviteter

Selskapet er uten ansvar hvis den forsikrede blir arbeidsufør som følge av deltagelse i/utøvelse av følgende aktiviteter:

- hanggliding
- flyving med i mikro- og ultralette fly
- ballongfart
- fallskjermhopping (inklusive paragliding)
- basehopping
- sports-/fritidsdykking dypere enn 40 meter
- motorsport som utøves i konkurranse og trening til dette
- brupending og strikkhopping
- fjell-, is-, klippe- og grotteklating, juving og bouldring
- paraskiing

11 Forsikringssummens størrelse

Forsikringssummen for den enkelte forsikrede fremgår av forsikringsbeviset. Det samme gjelder eventuelt avtalt avtrapping.

Når forsikringen angis som et antall G reguleres forsikringssummen hvert år ved forfall i takt med grunnbeløpet i Folketrygden. Ved eventuell skade utbetales erstatning i henhold til G på skadetidspunktet.

12 Forsikringstilfellet

Dekningen gir rett til erstatning ved varig arbeidsuførhet som følge av sykdom og ulykke. Første dag i den siste sammenhengende syktemeldingsperiode som leder frem til arbeidsuførheten må være i forsikringstiden.

Forsikringstilfellet ved arbeidsuførhet inntrer etter forsikringsavtalens bestemmelser når:

- a) medlemmet har vært minst 50 % arbeidsufør i et sammenhengende tidsrom på 2 år som følge av sykdom eller ulykkestilfelle inntruffet i forsikringstiden og arbeidsuførheten bedømmes til å være varig. 2-års grensen kan fravikes dersom det på et tidligere tidspunkt kan godtgjøres at arbeidsuførheten vil bli varig og uføredekningen forfaller da fra det tidspunktet dette blir godtgjort.
- b) forsikrede har vært minst 50 % arbeidsufør i et sammenhengende tidsrom på mer enn 2 år som følge av sykdom eller ulykkestilfelle inntruffet i forsikringstiden, forfaller ¼ av uføredekningen til utbetaling. Ved fortsatt arbeidsuførhet på minst 50 % hos forsikrede, forfaller resterende del av forsikringssummen med ¼ for hvert hele påfølgende år.

Det forutsettes i alle tilfeller at uførheten er inntruffet i forsikringstiden.

Endrede regler om delutbetaling av forsikringssummen (se 3. avsnitt) trer i kraft 01.01.2016 og kommer bare til anvendelse for forsikrede (skadelidte) som har første dag i siste sammenhengende syktemeldingsperiode som leder frem til arbeidsuførheten 01.01.2016 eller senere.

Den forsikrede får under ingen omstendighet utbetalt forsikringssummen mer enn en gang.

13 Betingelser for betaling av erstatning

13.1 Melding om forsikringstilfelle og foreldelsesfrist

Er forsikringstilfellet inntruffet, skal skaden meldes selskapet uten ugrunnet opphold, jf FAL § 13-11.

Krav på forsikringssum foreldes etter 10 år. Fristen begynner å løpe ved utløpet av det kalenderåret den berettigede fikk nødvendig kunnskap om de forhold som begrunner kravet, jf. FAL § 18-6.

13.2 Opplysningsplikt ved erstatningskrav

Den som vil fremme krav mot selskapet, skal gi selskapet de opplysninger og dokumenter som selskapet trenger for å kunne ta stilling til kravet og utbetale forsikringssummen. Selskapet kan søke opplysninger hos lege, sykehus, NAV eller andre forsikringsselskaper.

Den som fremmer et krav om uføredekning plikter å gi opplysninger om alle forhold som står i forbindelse med uførheten og skaffe legeerklæring.

Den forsikrede skal av eget tiltak gi opplysninger som han må forstå er av betydning for selskapets vurdering.

Selskapets opplysningsplikt ved erstatningsoppgjør reguleres av FAL § 18-1.

13.3 Følgene av uriktige opplysninger ved erstatningskrav

Den som ved erstatningskrav gir uriktige eller ufullstendige opplysninger som vedkommende vet eller må forstå kan føre til at det blir utbetalt erstatning vedkommende ikke har krav på, mister enhver rett til erstatning etter denne og andre forsikringsavtaler i anledning samme hending. Hvis forholdet bare er lite klanderverdig, bare angår en liten del av kravet eller hvis det ellers foreligger særlige grunner, kan vedkommende likevel få delvis erstatning, jf FAL § 18-1.

14 Innskrenkninger i disposisjonsretten

Forsikringskravet etter uføreforsikringen kan ikke overdras, pantsettes eller på annen måte stilles som sikkerhet for gjeld.

15 Endringsbestemmelser

Selskapet kan endre forsikringsvilkår og premie ved forsikringsavtalens hovedforfall, jf. FAL § 19-8.

Selskapet skal gi forsikringstaker melding om endringer som er til ugunst for medlemmene. Forsikringstaker plikter å underrette medlemmene om slike endringer.

Ved endringer som er til ugunst for medlemmene kan forsikringstaker si opp ordningen senest en måned etter meldingen er sendt, med virkning fra utløpet av forsikringsåret.

16 Regress

Selskapet har regressrett mot forsikringstaker som forsømmer sine plikter i henhold til forsikringsavtalen, dersom selskapet som følge av forsømmelsen blir forpliktet til å utbetale erstatning.

17 Bistand ved klage

Dersom du mener selskapet har gjort feil i saker som gjelder forsikringsavtalen eller erstatningsoppgjør, kontakt Byggmesterforsikring AS på e-post: firmapost@byggmesterforsikring.no, merk henvendelsen med *klage*.

eller

Finansklagenemnda
Postboks 53, Skøyen, 0212 Oslo
www.finkn.no

E-post: post@finkn.no
Telefon: 23 13 19 60

Det er gratis å henvende seg til disse klageinstansene.

18 Servicetelefoner

For informasjon om skader/skadebehandling:
Byggmesterforsikring AS

tlf. (+47) 64 86 46 00 i kontortiden

Alarmtelefon (+47) 40 09 58 88 utenom kontortiden
www.bmf.no



Kontakt oss

Nordbyveien 20, 1406 Ski

64 86 46 00

firmapost@bmf.no